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"Telewizja to tylko zastępcza rozrywka dla mózgu, kto nie czyta, ten właściwie nie
potrzebuje już głowy, nie mówiąc oczywiście o wyobraźni i fantazji" (Billie Joe). Osobom,
które lubią fantazjować, używać wyobraźni podczas czytania książek chciałbym dzisiaj
zaproponować coś ciekawego, co w ostatnim czasie przesłuchałem.
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Na początek literatura piękna, romans i do tego komedia kryminalna w jednej książce Marty Obuch „Dama
ciężkich obyczajów”. Przesłuchałem i polecam tym, którzy lubią się pośmiać. Pląsający przy rurze go-go policjant i
erotyczny taniec z wiolonczelą. Kryminalna dieta cud, kobiecy podstęp i nawóz z pokrzyw jako broń biologiczna.
Najnowsza komedia kryminalna Marty Obuch trwale poprawi Ci humor! Wrażliwa wiolonczelistka Lilianna Warzęcha
zostaje przez przypadek wzięta za prostytutkę, a pracujący pod przykrywką rubaszny policjant Witek Wiśniewski,
zwany Wiśnią, za łobuza i bandytę, z czego wyniknie szereg towarzyskich i sercowych perypetii. Ani jedno, ani drugie
nie chce się przyznać, kim tak naprawdę są, choć oboje podejrzewają, że coś tu nie gra – Lidka nie jest wyuzdanym
wampem, choć bardzo się stara (i wiele przy tym uczy), a Wiśnia pozuje na despotę i brutala, choć kiedy się
zapomina, widać, że równy z niego gość. Sytuacja zaczyna się komplikować, kiedy do cioci Lidki włamują się złodzieje
i kradną oszczędności życia, co skłania ciocię i jej dwie siostrzenice do sięgnięcia po środki nadzwyczajne. Gdzie
policjant nie może, tam babę pośle. Zawsze można się zatrudnić u mafijnego bossa w charakterze ogrodniczki - to
zadanie bierze na siebie Iwonka, siostrzenica Lidki i jej przyjaciółka, dziewczę dorodne, łagodne, ale mające poważne
problemy z podejmowaniem decyzji. Ile sztabek złota może zmieścić w sobie wiolonczela? Czy upadek z rury go-go
to upadek moralny czy na odwrót - życiowy przełom?... Oj, będzie się dziać!

Ciekawa akcja trzymająca w napięciu do ostatniej strony w polskim thrillerze kryminalnym Alicji Horn
„Wyleczeni”, który ukazał się na rynku wydawniczym 29.06.2021 r. Zrób rachunek sumienia, zanim trafisz do
szpitala. Rodzice Marty Wolskiej zostali bestialsko zamordowani. Sprawców nigdy nie znaleziono, choć Marta jako
dziecko była świadkiem tej zbrodni. Po latach w szpitalu, w którym pracuje, dochodzi do dziwnego zabójstwa, a po
Warszawie grasuje morderca młodych kobiet. Marta zaczyna podejrzewać, że te wydarzenia mogą być z nią
powiązane.Jakie sekrety skrywają bohaterowie książki? I kto naprawdę może stać się tytułowym wyleczonym?
Pacjent czy lekarz? Wyleczeni to pierwszy polski thriller medyczny napisany przez lekarza, w którym
wielopoziomowa intryga kryminalna łączy się z sugestywnym obrazem szpitalnej rzeczywistości widzianej od
środka.

Trzecia moja propozycja to wydany w maju 2021 roku romans kryminalno-obyczajowy Igi Karst „Tamtej nocy w
LA”. Nina śmiało może nazywać się prawdziwą kobietą sukcesu. Mimo młodego wieku zdobyła pozycję dyrektorki
w jednej z największych korporacji jubilerskich w kraju. Cena? Samotność i pustka, jakiej nie potrafi wypełnić nawet
ukochana muzyka. Przypadkowe spotkanie na zawsze zmienia jej los. Poznaje Wandę, aktorkę, która podbiła w
1969 roku Hollywood, ale w tajemniczych okolicznościach wycofała się z życia publicznego i wróciła do Polski.
Zapomniana gwiazda kina zostaje zaangażowana do promocji biżuterii. By zrealizować sesję zdjęciową, powraca do
fabryki snów, gdzie czeka na nią nierozliczona przeszłość i pewne zdjęcie. Jaką tajemnicę skrywa kadr niepozornej
fotografii? Tamtej nocy w LA to nie tylko pobrzmiewający echem złotej ery Hollywood zaskakujący romans z
wątkiem kryminalnym, lecz także zaproszenie do nastrojowego świata jazzu, bluesa, popu, a nawet muzyki
klasycznej.

Anna Bartosik jest autorką polecanej dzisiaj dzieciom książki pt. „Na ratunek! czyli medycyna dawniej i dziś”,
która ukazała się w maju 2021 r. Medycyna, choć niekoniecznie w dzisiejszym rozumieniu, towarzyszyła człowiekowi
od zarania dziejów. Ludzie od zawsze chorowali i starali się ulżyć sobie w cierpieniu. Badali, testowali,
eksperymentowali i obserwowali. Niektóre metody zwalczania dolegliwości okazywały się skuteczne, inne szkodliwe
i niebezpieczne – wszystkie zaś w jakiś sposób przyczyniły się do rozwoju medycyny. • Kto pierwszy odważył się



zajrzeć w głąb ciała zmarłego pacjenta?• Z czego wykonywano pierwsze narzędzia chirurgiczne?• Czym były teatry
anatomiczne?• Z jakich elementów zbudowany jest człowiek?• Do czego stosowano gaz rozweselający?• Jakie
badania utrudnia klaustrofobia?Odpowiedzi na te i wiele innych nurtujących was pytań znajdziecie w fascynującej
książce Anny Bartosik, badaczki i popularyzatorki nauki.

Jak zawsze podkreślam są to tylko moje podpowiedzi książek, które najczęściej przesłuchałem lub ktoś mi je polecił.
Decyzja co do wyboru tytułu jest zawsze po Waszej, drodzy Czytelnicy, stronie.
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